
中 央 支 部 発 開 ５ 第 １ 号 

令 和 ５ 年 ６ 月 吉 日 

会 員 各 位 

東京都社会保険労務士会 

中  央  支  部 

支 部 長  藤 原  伸 吾 

（公印省略） 

 

開業相談会 開催！ 
 

若葉青葉の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は当支部の事業運営につきましてご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて前期の開業相談会の熱が冷めやらぬ間ですが、新体制のもと相談会を開催いたします。 

開業直後で顧客獲得や事務所経営でお悩みの方、これから開業をお考えの勤務社労士の方、

社労士登録は数年経つけれど業務経験が浅い方、他支部から異動してきた方、その他どなたで

もご参加いただけます。また、相談会後半には、支部の委員会活動の紹介も行います。支部活

動へ参加する機会となり人脈の拡充にもつながりますので是非ご参加ください。 

 

※応募人数により調整させていただく場合があります。 

《このようなお悩みありませんか？》 

 

 

 

 
 

 

 

※すべてのご質問に回答することを約束するものではありません。 

 

記 
 
 

日    時： 令和５年７月３１日（月）午後４時００分～午後５時３０分 

 
場    所： 月島駅近辺（後日連絡）  最寄駅：有楽町線・大江戸線 月島駅 

 

申 込 締 切： 令和５年７月１４日（金） 

 

相談会申込フォーム： 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeA_ZYTZD37Gq9o

YG_SIe5NSNgPD3Qv1hztlQ_Z9dWdTURw4A/viewform?usp=sf_link 

※必ず「申込フォーム」よりお申込みください。 

 

★当日は、午後６時 30分から懇親イベント「年更算定お疲れ様！」が開催されます。 

別途配信される案内をご確認ください。参加費は有料（事前振込制）です。                     

 

問い合わせ先 ：03-6222-8483 開業部会長 梅谷友子 

▼顧客獲得がうまく行かない            ▼料金設定はどうすればいいの？ 

▼顧客はいないけど、何をどこまで用意しておくべき？ 

▼年度更新、算定基礎手続で、こんなことになるとは・・・！ 

▼勤務社労士が開業する場合の注意点は？      ▼副業で開業はできるのかな？ 

▼支部活動ってどんなことをしているの？      ▼ネットワークをつくるには？ 

▼行政協力に参加したいけどどうすれば参加できるの？ 

▼ 

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeA_ZYTZD37Gq9oYG_SIe5NSNgPD3Qv1hztlQ_Z9dWdTURw4A/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeA_ZYTZD37Gq9oYG_SIe5NSNgPD3Qv1hztlQ_Z9dWdTURw4A/viewform?usp=sf_link

